de uso do Sistema Sophia Biblioteca Avançada, englobando suporte 
“help desk”, bem como atualizações do produto, com fundamento 
no art. 57, inciso II, e art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e 
na Cláusula Décima Primeira do contrato.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 9.144,00 (nove mil e cento 
e quarenta e quatro reais)

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2020

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 08 de agosto de 2020

FUNDAMENTO: Processo nº E-20/001.002511/2018

Id: 202000808 - Protocolo: 0404462

Corregedoria Geral - CG

Aviso Geral

| De 19.06.2020

Referência:

[...]

Considerando a ata de julgamento referente a Tomada de Preços 001/2021, cujo objeto é a execução de obras e serviços recuperação e reforço 
estrutural da garagem do prédio sede da DPRJ, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação em favor da sociedade empresária WALE COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI no valor global de R$ 561.687,05 (quinhentos e sessenta e um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinco centavos).

Id: 202101622 - Protocolo: 0690066

Secretaria de Orçamento e Finanças - SECOF

Ato de Reconhecimento de Dívida

| De 18.10.2021

Referência: Processo nº E-20/001.007206/2020 

Reconheço a dívida no valor de R$ 5.977,32 (cinco mil novecentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos), em favor 
da BRK AMBIENTAL DE MACAÉ S.A., referente à prestação de serviço de fornecimento de água.

Id: 202101621 - Protocolo: 0690367

Defensor Público Geral - DPGE

Resolução

| De 04.11.2021

Referência: Processo nº E-20/001.000284/2021

[...]

prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, sem renúncia de reajuste, do Contrato nº 043/2017, relativo a prestação de serviços 
de suporte técnico e atualização do produto Oracle, com fundamento no art. 57, inciso II, e art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na 
Cláusula Décima Primeira do contrato.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 198.403,14 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e três reais e catorze centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2021

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de janeiro de 2022

FUNDAMENTO: Processo nº E-20/001/2645/2017

Id: 202101715 - Protocolo: 0702550

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento